
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 11
28 Ιανουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.245,45 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Λαρίσι» της Δ.Κ. Σοφι−
κού Δημοτικής Ενότητας Σολυγείας του Δήμου 
Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης ........................................................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 345,41 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Σουρλά» Δημοτικής Κοι−
νότητας Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Πε−
ραχώρας − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ........................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 29,58 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Νέα Πολιτεία» Δημοτι−
κής Κοινότητας Λουτρακίου του Δήμου Λουτρα−
κίου − Περαχώρας − Αγίων Θεοδώρων Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης ..... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 80746/4200/14−

09−2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελ−
λάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 603/
τ.Δ΄/17−10−2012 .................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 80819/2485 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.245,45 τετρ. 

μέτρων, στη θέση "Λαρίσι" της Δ.Κ. Σοφικού Δημοτι−
κής Ενότητας Σολυγείας του Δήμου Κορινθίων Περι−
φερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/7−6−2010/τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010/τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου −
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010/τ.Α΄)
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/τ.Α΄/2015) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014 (Φ.Ε.Κ. 93/τ.Α΄/14−4−2014).

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
των άρθρων 38 & 41, σε συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 
3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την υπ’ αριθμ. 78319/5208/23−9−2015 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 9−9−2015 Έκθεση 
Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Ιωάννου 
Ηλιού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα 
έκταση με εμβαδόν 3.245,45 τετρ. μέτρα (τρεις χιλιάδες, 
διακόσια σαράντα πέντε τετρ. μέτρα και σαράντα πέ−
ντε εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1 στο από 9−9−2015 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 
και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 
6378/2 Χάρτη της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:5.000, ενώ καλυ−
πτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης, με υπόροφο χαρα−
κτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα της περιοχής (κυρίως 
πρίνο), με μέσο βαθμό συγκόμωσης περίπου 80% και 
αποτελούσε ενιαίο σύνολο και οργανική ενότητα με το 
ευρύτερο δάσος της περιοχής, εκχερσώθηκε παράνομα, 
χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής αρχής, μετά το 
έτος 1987 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

93



94 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση 
εμβαδού 3.245,45 τετρ. μέτρων, στη θέση "Λαρίσι" της 
Δ.Κ. Σοφικού Δημοτικής Ενότητας Σολυγείας του Δήμου 
Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του 
Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1 στο από 
9−9−2015 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα με κλί−
μακα 1:1.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής:

Σημείο 1: Χ=417818.02 Υ=4181060.82
     » 2: Χ=417810.03 Υ=4181061.06
     » 3: Χ=417791.46 Υ=4181079.47
     » 4: Χ=417757.87 Υ=4181090.69
     » 5: Χ=417731.63 Υ=4181133.84
     » 6: Χ=417719.33 Υ=4181156.45
     » 7: Χ=417732.25 Υ=4181168.60
     » 8: Χ=417775.69 Υ=4181134.41
     » 9: Χ=417782.06 Υ=4181133.97
     » 10: X=417783.58 Y=4181115.03
     » 11: X=417781.35 Y=4181096.16
     » 12: X=417801.38 Y=4181090.92
και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,
όπως φαίνεται και στο ως άνω Τοπογραφικό Διά−

γραμμα, που σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Ιωάννης Ηλιου και θεώρησε ο Δασάρχης, με 
σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 10 Δεκεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 95



96 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 92953/2783 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 345,41 τετρ. 

μέτρων, στη θέση "Σουρλά" Δημοτικής Κοινότητας 
Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας − 
Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί−
ας, λόγω εκχέρσωσης.

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις,

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010/τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών, Γραμματέων στις Αποκεντρω−
μένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/τ.Α΄/2015) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 
4257/2014 (Φ.Ε.Κ. 93/τ.Α΄/14−4−2014).

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 & 41, σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την υπ’ αριθ. 87906/6062/15−10−2015 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 22−9−2015 Έκθεση 
Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Ιωάννου 
Ηλιού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα 
έκταση με εμβαδόν 345,41 τετρ. μέτρα (τριακόσια σαρά−
ντα πέντε τετρ. μέτρα και σαράντα ένα εκατοστά τετρ. 

μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 
Α στο από 31−7−2015 συνημμένο σε αυτή Τοπογραφικό 
Διάγραμμα με κλίμακα 1:200 και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 412 197 Ορθοφωτοχάρτη 
του Υπουργείου Γεωργίας, έτους 1996 − '97, καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση θάμνων αείφυλλων πλατύφυλλων 
της περιοχής και άτομα κυρίως Χαλεπίου πεύκης, με 
συγκομωση περίπου 70%, που εκχερσώθηκε παράνομα, 
χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής αρχής, μετά το 
έτος 1972 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ−
βαδού 345,41 τετρ. μέτρων, στη θέση "Σουρλά" Δημο−
τικής Κοινότητας Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου 
− Περαχώρας − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα 
με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως έχει τρο−
ποποιηθεί και ισχύει, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Α στο από 31−7−2015 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:200, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=414375.29 Υ=4198534.79
     »    Β: Χ=414391.11 Υ=4198532.39
     »    Γ: Χ=414395.06 Υ=4198553.63
     »    Δ: Χ=414379.24 Υ=4198556.02
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με οδό.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω Τοπογραφικό Διάγραμ−

μα που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίν−
θου Θέη Μακρή και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 10 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 97



98 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 89427/2704 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 29,58 τετρ. 

μέτρων, στη θέση "Νέα Πολιτεία" Δημοτικής Κοινό−
τητας Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Περα−
χώρας − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις,

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/7−6−2010/τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010/τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών, Γραμματέων στις Αποκεντρω−
μένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/τ.Α΄/2015) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014 (Φ.Ε.Κ. 93/τ.Α΄/14−4−2014).

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 & 41, σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την υπ’ αριθμ. 86111/5871/12−10−2015 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 11−12−1997 Έκθεση 
Αυτοψίας του Δασοπόνου Γεωργίου Κοσμά και την 
από 16−9−2015 Έκθεση Φωτοερμηνείας του Δασολόγου 
Ιωάννου Ηλιού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση με εμβαδόν 29,58 τετρ. μέτρα (είκοσι 
εννέα τετρ. μέτρα και πενήντα οκτώ εκατοστά τετρ. 
μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 

Δ, Α στο από 10−4−2014 συνημμένο σε αυτή Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα με κλίμακα 1:100 και εντοπίζεται επί 
αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 412 203 Ορθοφω−
τοχάρτη του Υπουργείου Γεωργίας, έτους 1996 − '97, 
με κλίμακα 1:5.000, καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου 
πεύκης, με υπόροφο χαρακτηριστικά αείφυλλα πλα−
τύφυλλα της περιοχής (σχίνο, πρίνο κ.ά.), το οποίο 
αποτελούσε ενιαίο σύνολο και οργανική ενότητα με 
το ευρύτερο δάσος συγκόμωσης περίπου 70% και 
το οποίο εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την άδεια 
της αρμόδιας Δασικής αρχής, μετά το έτος 1960 και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ−
βαδού 29,58 τετρ. μέτρων, στη θέση "Νέα Πολιτεία" Δη−
μοτικής Κοινότητας Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου −
Περαχώρας − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με 
την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως έχει τρο−
ποποιηθεί και ισχύει, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Α στο από 10−4−2014 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:100, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=415619.4135 Υ=4203421.5086
     »    Β: Χ=415625.2135 Υ=4203421.5086
     »    Γ: Χ=415625.2135 Υ=4203416.4086
     »    Δ: Χ=415619.4135 Υ=4203416.4086
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω Τοπογραφικό Διάγραμ−

μα που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίν−
θου Θέη Μακρή και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 10 Δεκεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 99



100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ (4)
      Στην αριθμ. 80746/4200/14−09−2012 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 
603/τ.Δ΄/17−10−2012 α) στην σελίδα δύο (2) της απόφασης, 
στον πέμπτο (5°) στίχο εκ των άνω διορθώνεται    

το εσφαλμένο: «με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ, Ε,Ζ,Η,Θ,6,5,4,3,24
,23,22,21,21,Α.»

στο ορθό: «με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Α.»,
β) στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, στον 

πίνακα των συντεταγμένων διορθώνεται 
από το εσφαλμένο:

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000112801160008*

Α 300103,8379 4198921,1232 4 300085,845 4198983,232

Β 300109,3693 4198924,5419 3 300076,576 4198983,889

Γ 300112,4806 4198930,0277 24 300074,903 4198975,09

Δ 300110,8333 4198939,9024 23 300073,31 4198966,712

Ε 300109,1861 4198952,7025 22 300069,241 4198944,983

Ζ 300109,003 4198967,8797 21 300068,066 4198938,705

Η 300108,6377 4198975,5597 20 300104,038 4198922,783

Θ 300108,5891 4198981,1727

6 300106,761 4198981,379

5 300093,051 4198982,72

στο ορθό:

Α 300110,1702 4198920,0693 Ι 300138,9203 7198967,9892

Β 300115,7016 4198923,4879 Κ 300134,5205 4198964,6077

Γ 300118,8129 4198928,9737 Λ 300134,5205 4198955,4654

Δ 300117,1656 4198938,8495 Μ 300137,1346 4198944,3636

Ε 300115,5184 4198951,6486 Ν 300136,8087 4198939,7925

Ζ 300115,3353 4198966,8258 Ξ 300131,2526 4198927,0583

Η 300114,97 4198974,5058 0 300118,3617 4198916,4436

Θ 300114,9213 4198980,1376

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)   


		2016-02-02T09:15:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




